

[všetkým známým záujemcom]

V Bratislave dňa 31.08.2021

VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 56 - Stakčín – Intenzifikácia úpravne vody

Obstarávateľ Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a. s., so sídlom Komenského 50, 042 48 Košice, IČO: 36 570 460 (ďalej aj ako „Obstarávateľ“) v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „ZVO“) Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 04.06.2021 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2021/S 107-282797 a dňa 07.06.2021 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 134/2021 pod označením 28840 - MSP (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako „Oznámenie“) vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky „Stakčín – Intenzifikácia úpravne vody“ (ďalej aj ako „Zákazka“).

Spoločnosť Tatra Tender s. r. o., so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Obstarávateľa predmetnú verejnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Obstarávateľa vykonáva v mene Obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

| Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov | |
|--|---|
| Číslo | Otázka / obsah žiadosti a odpoveď |
| 1 | <p>Otázka:</p> <p>V rámci výkazu výmer sa v jeho časti pre objekt „SO 202 – Stavebné úpravy II. stupňa úpravy – Stavebné úpravy potrubného kolektora – stavebná časť“ nachádza položka č. 2045 - Montáž oceľového zvodidla podľa PD, vrátane presunu hmôt, materiálu a všetkých súvisiacich nákladov - o výmere 17,000 m. Ani po detailnejšom naštudovaní projektovej dokumentácie nie je zrejmé, s akým typom zvodidla je potrebné uvažovať. Týmto žiadame verejného obstarávateľa o špecifikovanie technických parametrov zvodidla aspoň nasledovnom minimálnom rozsahu: či sa jedná o cestné alebo mostné zvodidlo, materiálovú charakteristiku (či sa jedná o oceľové alebo je možné uvažovať aj s betónovým zvodidlom), a najmä úroveň zadržania predmetného zvodidla.</p> |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Jedná sa o cestné zvodidlo v oceľovom prevedení. Zvodidlo bude slúžiť viac menej na vymedzenie priestoru a ako optická zábrana.</p> |
| 2 | <p>Otázka:</p> <p>V rámci objektu „SO 202 – Stavebné úpravy II. stupňa úpravy – Stavebné úpravy potrubného kolektora – stavebná časť“ je v projektovej dokumentácii navrhnuté natrieť betónové povrchy</p> |



TATRA TENDER

| | |
|---|--|
| | <p>náterom - mechanicky odolným, chemicky zaťažiteľným na báze epoxidovej živice, odolným voči oteru a nárazu. V technickej správe v projektovej dokumentácii sa spomína, že sa majú natrieť iba podlahy. Vo výkresovej časti sa uvádza, že sa majú natrieť podlahy aj steny (viď výkres – číslo prílohy – „E.2.11.1-06 – Rez A-A - nový stav“). Vo výkaze výmer sa však položka pre realizáciu týchto náterov nenachádza. Môže verejný obstarávateľ ozrejmiť rozsah a doplniť položku pre realizáciu náterov betónových plôch predmetným epoxidovým náterom?</p> |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Je potrebné postupovať na základe výkresovej časti dokumentácie.</p> |
| 3 | <p>Otázka:</p> <p>V rámci objektu „SO 202 – Stavebné úpravy II. stupňa úpravy – Stavebné úpravy vodojemu prácíh vôd – stavebná časť“ je v projektovej dokumentácii navrhnuté realizovať okrem zateplenia sokla aj nový okapový chodník lemovaný obrubníkom (pôvodný okapový chodník z betónových kociek sa odstráni) – viď Technickú správu k objektu a výkres s označením „E.2.10.1-14 – Rez A-A - nový stav(_AKT)“ a výkres s označením „E.2.10.1-15 – Rez B-B, rez C-C, rez D-D – nový stav(_AKT)“. Po kontrole výkazu výmer je zrejmé, že sa v ňom nenachádzajú položky pre realizáciu tohto okapového chodníka a betónového obrubníka (vybúranie pôvodného chodníka, výkopové práce, štrkový zásyp, geotextília, dodávka a osadenie betónového obrubníka, realizácia štrkového okapového chodníka). Môže verejný obstarávateľ ozrejmiť túto nezrovnalosť a doplniť položky pre tieto práce do výkazu výmer?</p> |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Predmetná položka č. 1957 už bola upravená na základe predchádzajúcich pripomienok.</p> |
| 4 | <p>Otázka:</p> <p>V rámci objektu „SO 202 – Stavebné úpravy II. stupňa úpravy – Stavebné úpravy vodojemu prácíh vôd – stavebná časť“ je v projektovej dokumentácii navrhnuté realizovať odvodňovacie žľaby osadené na teréne – viď Technickú správu k objektu (bod 2.2. Stavebno – technické riešenie stavby, popis navrhovaného riešenia – Nové konštrukcie) a výkres s označením „E.2.10.1-12 – Pôdorys 2. NP – nový stav(_AKT)“. Môže verejný obstarávateľ konkretizovať technické parametre tohto žľabu (rozmery, typ a hrúbka lôžka atď.)? Môže verejný obstarávateľ doplniť položky pre realizáciu tohto žľabu do výkazu výmer, nakoľko sa v ňom tieto položky nenachádzajú ?</p> |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Predmetná položka č. 1957 bola upravená na základe predchádzajúcich pripomienok.</p> |
| 5 | <p>Otázka:</p> <p>V rámci objektu „SO 202 – Stavebné úpravy II. stupňa úpravy – Stavebné úpravy vodojemu prácíh vôd – stavebná časť“ je v projektovej dokumentácii navrhnuté natrieť betónové povrchy náterom - mechanicky odolným, chemicky zaťažiteľným na báze epoxidovej živice, odolným voči oteru a nárazu. V technickej správe v projektovej dokumentácii sa spomína, že sa majú natrieť iba podlahy (viď bod 2.2. Stavebno – technické riešenie stavby, popis navrhovaného riešenia - Povrchové úpravy stien a podláh). Vo výkresovej časti sa uvádza, že sa majú natrieť podlahy aj</p> |



TATRA TENDER

| | | | | |
|---|---|--|----|----------|
| | steny (viď výkres – číslo prílohy – „E.2.10.1-14 – Rez A-A - nový stav(_AKT)“). Vo výkaze výmer sa však položka pre realizáciu týchto náterov nenachádza. Môže verejný obstarávateľ ozrejmiť rozsah týchto náterov a doplniť položku pre ich realizáciu do výkazu výmer? | | | |
| | Odpoveď: Je potrebné postupovať na základe výkresovej časti dokumentácie. Vo výkaze výmer bol upravený text položky č. 1955 nasledovne: | | | |
| | 1955 | Otlčenie, sanácia, reprofilácia, utesnenie a povrchová úprava železobetónových konštrukcií podľa PD, vrátane presunu hmôt, uloženia sute na skládku, všetkých poplatkov a súvisiacich nákladov | m2 | 1 662,32 |
| 6 | Otázka: V rámci výkazu výmer sa v jeho časti pre objekt „SO 202 – Stavebné úpravy II. stupňa úpravy – Stavebné úpravy vodojemu pracích vôd – stavebná časť“ nachádza položka č. 1957 - Kontaktné zateplenie sokla podľa PD, vrátane presunu hmôt a materiálu, o výmere - 16,900 m2. Po kontrole projektovej dokumentácie (viď výkres – číslo prílohy – „E.2.10.1-14 – Rez A-A - nový stav(_AKT)“, ďalej výkres – číslo prílohy – „E.2.10.1-15 – Rez B-B, C-C, D-D - nový stav(_AKT)“ a výkres – číslo prílohy – „E.2.10.1-12 – Pôdorys 2. NP - nový stav(_AKT)“) je zrejmé, že predmetné zateplenia sokla je potrebné zrealizovať prakticky po celom obvode budovy. Môže verejný obstarávateľ preveriť a prípadne opraviť výmeru položky č. 1957, nakoľko sa zdá značne podhodnotená? | | | |
| | Odpoveď: Predmetná položka č. 1957 bola upravená na základe predchádzajúcich pripomienok. | | | |
| 7 | Otázka: V rámci výkazu výmer sa v jeho časti pre objekt „SO 202 – Stavebné úpravy II. stupňa úpravy – Stavebné úpravy administratívnej budovy – stavebná časť“ nachádza položka č. 1263 - Osadenie ocel. zárubní protipož. dverí s obetónov. jednokrídlové do 2,5 m2, vrátane presunu hmôt, o výmere - 1,000 ks a položka č. 1264, Zárubňa oceľová 900x1970 CgU pre požiarne jednokrídlové dvere, vrátane presunu hmôt, o výmere 1,000 ks. Môže verejný obstarávateľ ozrejmiť nezrovnalosť popisov položiek (použitie protipožiarnej zárubne) vo vzťahu k Vysvetleniu súťažných podkladov č. 21 (zo dňa 08.07.2021), v ktorom je zadefinované, že sa neuvažuje s použitím protipožiarnych dverí? | | | |
| | Odpoveď: Je potrebné sa riadiť schváleným projektom protipožiarnej ochrany stavby. V rámci odpovede sa mení znenie položiek nasledovne: | | | |
| | 1263 | Osadenie ocel. zárubní dverí s obetónov. jednokrídlové do 2,5 m2, vrátane presunu hmôt | ks | 1,000 |
| | 1264 | Zárubňa oceľová 900x1970 CgU pre jednokrídlové dvere, vrátane presunu hmôt | ks | 1,000 |



TATRA TENDER

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|---|------|--|----|--------|------|--|----|-------|------|---|----|-------|------|---|----|-------|------|---|----|-------|------|--|----|-------|
| 8 | <p>Otázka:</p> <p>V rámci výkazu výmer sa v jeho časti pre objekt „SO 202 – Stavebné úpravy II. stupňa úpravy – Stavebné úpravy administratívnej budovy – stavebná časť“ nachádza položka č. 1328 - Montáž dverných krídiel kompletiz. protipožiarnych jednokrídlových, šírky nad 800 mm bez priezoru, o výmere 1,000 ks a položka č. 1329 - Drevené plné požiarne dvere jednokrídlové, bez zárubne EI 30, EW 30, 90x197 cm iná farba, o výmere - 1,000 ks. Môže verejný obstarávateľ ozrejmiť nezrovnalosť popisu položku (použitie protipožiarnych dverí) vo vzťahu k Vysvetleniu súťažných podkladov č. 21 (zo dňa 08.07.2021), v ktorom je zadefinované, že sa neuvažuje s použitím protipožiarnych dverí?</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Je potrebné sa riadiť schváleným projektom protipožiarnej ochrany stavby. V rámci odpovede sa mení znenie položiek nasledovne:</p> <table><tr><td>1328</td><td>Montáž dverných krídiel kompletiz. jednokrídlových, šírky nad 800 mm bez priezoru</td><td>ks</td><td>1,000</td></tr><tr><td>1329</td><td>Drevené plné dvere jednokrídlové, bez zárubne, 90x197 cm iná farba</td><td>ks</td><td>1,000</td></tr></table> | 1328 | Montáž dverných krídiel kompletiz. jednokrídlových, šírky nad 800 mm bez priezoru | ks | 1,000 | 1329 | Drevené plné dvere jednokrídlové, bez zárubne, 90x197 cm iná farba | ks | 1,000 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1328 | Montáž dverných krídiel kompletiz. jednokrídlových, šírky nad 800 mm bez priezoru | ks | 1,000 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1329 | Drevené plné dvere jednokrídlové, bez zárubne, 90x197 cm iná farba | ks | 1,000 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 9 | <p>Otázka:</p> <p>V rámci výkazu výmer sa v jeho časti pre objekt „SO 202 – Stavebné úpravy II. stupňa úpravy – Stavebné úpravy administratívnej budovy – stavebná časť“ nachádzajú položky pre dodávku a montáž zárubní (položky č. 1258 až č. 1264) a položky pre dodávku a montáž dverí (položky č. 1319 až č. 1329). Po kontrole s projektovou dokumentáciou (viď výkres – príloha č. „E.2.4.1-23 – Výpis dverí nový stav“) je zrejmé, že spolu väčšinou nekorešpondujú. Môže verejný obstarávateľ opraviť výkaz výmer v predmetnej časti tak, aby korešpondoval s návrhom v projektovej dokumentácii?</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Je potrebné postupovať na základe výkresovej časti dokumentácie. Vo výkaze výmer boli upravené položky nasledovne:</p> <table><tr><td>1258</td><td>Osadenie oceľ.dverných zárubní lisov.alebo z uhol.s vybet.prahu, dodatočne,s plochou do 2,5 m2, vrátane presunu hmôt</td><td>ks</td><td>15,000</td></tr><tr><td>1259</td><td>Zárubňa oceľová CgU 60x197x10cm, vrátane presunu hmôt</td><td>ks</td><td>8,000</td></tr><tr><td>1260</td><td>Zárubňa oceľová CgU 70x197x10cm, vrátane presunu hmôt</td><td>ks</td><td>2,000</td></tr><tr><td>1261</td><td>Zárubňa oceľová CgU 80x197x10cm, vrátane presunu hmôt</td><td>ks</td><td>3,000</td></tr><tr><td>1262</td><td>Zárubňa oceľová CgU 90x197x10cm, vrátane presunu hmôt</td><td>ks</td><td>2,000</td></tr></table> <table><tr><td>1322</td><td>Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 60x197 cm, vrátane presunu hmôt</td><td>ks</td><td>8,000</td></tr></table> | 1258 | Osadenie oceľ.dverných zárubní lisov.alebo z uhol.s vybet.prahu, dodatočne,s plochou do 2,5 m2, vrátane presunu hmôt | ks | 15,000 | 1259 | Zárubňa oceľová CgU 60x197x10cm, vrátane presunu hmôt | ks | 8,000 | 1260 | Zárubňa oceľová CgU 70x197x10cm, vrátane presunu hmôt | ks | 2,000 | 1261 | Zárubňa oceľová CgU 80x197x10cm, vrátane presunu hmôt | ks | 3,000 | 1262 | Zárubňa oceľová CgU 90x197x10cm, vrátane presunu hmôt | ks | 2,000 | 1322 | Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 60x197 cm, vrátane presunu hmôt | ks | 8,000 |
| 1258 | Osadenie oceľ.dverných zárubní lisov.alebo z uhol.s vybet.prahu, dodatočne,s plochou do 2,5 m2, vrátane presunu hmôt | ks | 15,000 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1259 | Zárubňa oceľová CgU 60x197x10cm, vrátane presunu hmôt | ks | 8,000 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1260 | Zárubňa oceľová CgU 70x197x10cm, vrátane presunu hmôt | ks | 2,000 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1261 | Zárubňa oceľová CgU 80x197x10cm, vrátane presunu hmôt | ks | 3,000 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1262 | Zárubňa oceľová CgU 90x197x10cm, vrátane presunu hmôt | ks | 2,000 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1322 | Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 60x197 cm, vrátane presunu hmôt | ks | 8,000 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <p>Otázka:</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |



TATRA TENDER

| | | | | | |
|------|---|------|--|----|--------|
| 10 | <p>V rámci výkazu výmer sa v jeho časti pre objekt „SO 202 – Stavebné úpravy II. stupňa úpravy – Stavebné úpravy administratívnej budovy – stavebná časť“ nachádza položka č. 1340 -</p> <p>Položenie povlakových podláh textilných vsívaných z pásov vrátane soklikov, o výmere - 171,640 m2 a položka č. 1341 -Koberce vsívané trieda záťaže 33, o výmere 171,640 m2. Po kontrole projektovej dokumentácie je zrejmé, že s položením koberca sa v novom stave uvažuje len na 3. NP (viď výkresové prílohu – číslo prílohy – „E.2.4.1-17 – Pôdorys 3. N.P. – Nový stav(_AKT)“) v miestnostiach 3.15 a 3.16, spolu o ploche 55,83 m2. Môže verejný obstarávateľ ozrejmiť nezrovnalosť medzi výkazom výmer a projektovou dokumentáciou?</p> | | | | |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Prosíme uchádzača, aby podrobnejšie naštudoval projektovú dokumentáciu. Nakoľko projekt je nutné brať komplexne, okrem grafickej časti prislúcha k predmetným stavebným objektom aj textová časť z ktorej je zrejmé že sa jedná o miestnosti 3.07, 3.15 a 3.16. Daná výmera je správna.</p> | | | | |
| 11 | <p>Otázka:</p> <p>V rámci výkazu výmer sa v jeho časti pre objekt „SO 202 – Stavebné úpravy II. stupňa úpravy – Stavebné úpravy administratívnej budovy – stavebná časť“ nachádza položka 1336 - Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu, o výmere - 36,130 m2. Po kontrole projektovej dokumentácie je zrejmé, že sa uvažuje s realizáciou obkladu schodiskových stupňov v rámci vstupného schodiska a vnútorného medzipodlažného schodiska. Po prevedení kontrolného výpočtu plochy – vonkajšie schodisko $0,167*12*5,5= 11,02$ m2 a pre vnútorné schodisko – $0,164*11*1,5*4=10,824$ m2 je sumárna výmera 21,844 m2. Žiadame verejného obstarávateľa o preverenie výmery predmetnej položky a jej prípadnú úpravu (spolu s úpravou položky pre dodávku dlažby– p. č. 1339) .</p> | | | | |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Predmetná položka bude zmenená nasledovne:</p> <table><tr><td>1336</td><td>Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu</td><td>m2</td><td>75,730</td></tr></table> | 1336 | Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu | m2 | 75,730 |
| 1336 | Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu | m2 | 75,730 | | |
| 12 | <p>Otázka:</p> <p>V rámci výkazu výmer sa v jeho časti pre objekt „SO 202 – Stavebné úpravy II. stupňa úpravy – Stavebné úpravy administratívnej budovy – stavebná časť“ nachádza položka 1339, Dlaždice keramické - dodávka, vrátane presunu hmôt, o výmere -548,440 m2. Nakoľko sa v časti vonkajšieho schodiska uvažuje s použitím betónovej protišmykovej dlažby z vymývateľného betónu, žiadame verejného obstarávateľa o rozdelenie tejto položky pre dlažbu použitú vo vnútorných priestoroch a pre dlažbu použitú na vonkajšom schodisku.</p> | | | | |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Položka nebude rozdelená.</p> | | | | |
| | <p>Otázka:</p> | | | | |



| | | | | | | | | | |
|------|---|------|--|------|---------|------|--|----|---------|
| 13 | <p>V rámci výkazu výmer sa v jeho časti pre objekt „SO 202 – Stavebné úpravy II. stupňa úpravy – Stavebné úpravy administratívnej budovy – stavebná časť“ nachádza položka číslo 1338, Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného, o výmere - 472,710 m2. Po kontrole projektovej dokumentácie je zrejmé, že táto výmera je podhodnotená. V rámci I. N.P. by sa malo zrealizovať 234,86 m2, v rámci II. N.P. by sa malo zrealizovať 100,18 m2 a v rámci III. N.P. by sa malo zrealizovať 380,35 m2 novej dlažby, teda spolu 715,29 m2 (uvedené plocha je mimo exteriérových dlažieb na schodisku a balkóne). Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie uvedenej nezrovnalosti a prípadnú úpravy položiek pre dodanie a kladenie dlažby.</p> | | | | | | | | |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Predmetná položka bude zmenená nasledovne:</p> <table><tr><td>1338</td><td>Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného</td><td>m2</td><td>598,500</td></tr><tr><td>1339</td><td>Dlaždice keramické - dodávka, vrátane presunu hmôt</td><td>m2</td><td>674,230</td></tr></table> | 1338 | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného | m2 | 598,500 | 1339 | Dlaždice keramické - dodávka, vrátane presunu hmôt | m2 | 674,230 |
| 1338 | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného | m2 | 598,500 | | | | | | |
| 1339 | Dlaždice keramické - dodávka, vrátane presunu hmôt | m2 | 674,230 | | | | | | |
| 14 | <p>Otázka:</p> <p>Po kontrole výkazu výmer sa v jeho časti pre objekt „SO 202 – Stavebné úpravy II. stupňa úpravy – Stavebné úpravy administratívnej budovy – stavebná časť“ nenachádzajú položky pre dodávku a pokládku mrazuvzdornej dlažby na III. NP na balkóne (číslo miestnosti - 3.13) – viď výkresovú prílohu „E.2.4.1-17 – Pôdorys 3. N.P. – nový stav(_AKT)“ Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie tejto nezrovnalosti a zosúladienie výkazu výmer s projektovou dokumentáciou.</p> | | | | | | | | |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Položka nebude rozdelená. Je potrebné daný rozdiel rovnomerne rozpustiť medzi ostatné položky.</p> | | | | | | | | |
| 15 | <p>Otázka:</p> <p>V rámci výkazu výmer sa v jeho časti pre objekt „SO 202 – Stavebné úpravy II. stupňa úpravy – Stavebné úpravy administratívnej budovy – stavebná časť“ nachádza položka č. 1297 - Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry, o výmere - 6,000 súb. a položka č. 1298 - Umývadlo 60 biela, o výmere - 6,000 ks. Po kontrole projektovej dokumentácie je zrejmé, že je navrhnuté osadiť 7,00 ks nových umývadiel – na I. N.P. 4,00 ks (v miestnostiach 1.08 a 1.09 – viď výkresovú prílohu – „E.2.4.1-15 – Pôdorys 1 N.P. – Nový stav(_AKT)“) a na III. N.P. 3,00 ks (v miestnostiach 3.18 a 3.19 – viď výkresovú prílohu – „E.2.4.1-17 – Pôdorys 3 N.P. – Nový stav(_AKT)“). Môže verejný obstarávateľ ozrejmiť túto nezrovnalosť a zosúladiť výkaz výmer s projektovou dokumentáciou?</p> | | | | | | | | |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Predmetná položka bude zmenená nasledovne:</p> <table><tr><td>1297</td><td>Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry</td><td>súb.</td><td>7,000</td></tr><tr><td>1298</td><td>Umývadlo 60 biela</td><td>ks</td><td>7,000</td></tr></table> | 1297 | Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry | súb. | 7,000 | 1298 | Umývadlo 60 biela | ks | 7,000 |
| 1297 | Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry | súb. | 7,000 | | | | | | |
| 1298 | Umývadlo 60 biela | ks | 7,000 | | | | | | |



| | | | | | | | | | |
|------|--|------|--|------|-------|------|--|----|-------|
| 16 | <p>Otázka:</p> <p>V rámci výkazu výmer sa v jeho časti pre objekt „SO 202 – Stavebné úpravy II. stupňa úpravy – Stavebné úpravy administratívnej budovy – stavebná časť“ nachádza položka č. 1301 - Montáž kuchynských drezov, ostatných typov, bez výtok. armatúr, o výmere - 1,000 súb. a položka č. 1302 - Kuchynský drez do dosky, nerez + sifón, o výmere - 1,000 ks . Po kontrole projektovej dokumentácie je zrejmé, že je navrhnuté osadiť spolu 3 ks nových kuchynských liniek – na I. N.P - 1,00 ks (v miestnosti 1.06 – vid' výkresovú prílohu – „E.2.4.1-15 – Pôdorys 1 N.P. – Nový stav(_AKT)“) a na III. N.P. - 2,00 ks (v miestnostiach 3.09 a 3.17 – vid' výkresovú prílohu – „E.2.4.1-17 – Pôdorys 3 N.P. – Nový stav(_AKT)“). Má uchádzač vo svojej ponuke uvažovať s dodaním iba jedného kuchynského drezu s tým, že dodanie ostatných drezov bude zabezpečené zo strany obstarávateľa? Môže verejný obstarávateľ ozrejmiť túto nezrovnalosť a poprípade zosúladiť výkaz výmer s projektovou dokumentáciou?</p> | | | | | | | | |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Predmetná položka bude zmenená nasledovne:</p> <table><tr><td>1301</td><td>Montáž kuchynských drezov, ostatných typov, bez výtok. armatúr</td><td>súb.</td><td>3,000</td></tr><tr><td>1302</td><td>Kuchynský drez do dosky, nerez + sifón</td><td>ks</td><td>3,000</td></tr></table> | 1301 | Montáž kuchynských drezov, ostatných typov, bez výtok. armatúr | súb. | 3,000 | 1302 | Kuchynský drez do dosky, nerez + sifón | ks | 3,000 |
| 1301 | Montáž kuchynských drezov, ostatných typov, bez výtok. armatúr | súb. | 3,000 | | | | | | |
| 1302 | Kuchynský drez do dosky, nerez + sifón | ks | 3,000 | | | | | | |
| 17 | <p>Otázka:</p> <p>V rámci výkazu výmer sa v jeho časti pre objekt „SO 202 – Stavebné úpravy II. stupňa úpravy – Stavebné úpravy administratívnej budovy – stavebná časť“ nenachádzajú položky pre dodávku a montáž nových kuchynských liniek. Tie sú navrhnuté na I. N.P - 1,00 ks (v miestnosti 1.06 – vid' výkresovú prílohu – „E.2.4.1-15 – Pôdorys 1 N.P. – Nový stav(_AKT)“) a na III. N.P. - 2,00 ks (v miestnostiach 3.09 a 3.17 – vid' výkresovú prílohu – „E.2.4.1-17 – Pôdorys 3 N.P. – Nový stav(_AKT)“). Nemá uchádzač vo svojej ponuke uvažovať s dodaním predmetných kuchynských liniek, alebo doplní verejný obstarávateľ do výkazu výmer položky pre tieto práce?</p> | | | | | | | | |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Kuchynské linky neboli predmetom riešenia projektu Intenzifikácie úpravne vody Stakčín.</p> | | | | | | | | |
| 18 | <p>Otázka:</p> <p>Stavebné úpravy kalových polí, stavebná časť.</p> <p>Pol. 1781 Montáž betónovej prefabrikovanej šachty DN 1000 s dvojdielnou betónovou zákrytovou doskou a gumovým tesnením, vrátane betónového poklopu s rámom podľa PD, presunu hmôt a materiálu</p> <p>Popis položky je nejednoznačný a vzájomne si odporujúci, súčasne obsahuje aj dvojdielne zákrytové dosky aj poklop s rámom. Zároveň nie je určená ani výška šachiet. Výkresová časť nedáva odpoveď na túto otázku a preto text „podľa PD“ v popise položky je zavádzajúci. Prosíme upresniť.</p> | | | | | | | | |



T A T R A T E N D E R

| | |
|----|---|
| | <p>Pol. 1782 Násyp novej pieskovej filtračnej vrstvy podľa PD, vrátane presunu hmôt a materiálu PD neobsahuje násyp pieskovej filtračnej vrstvy.</p> <p>Pol. 1785 Vybetonovanie nového nápuštného objektu podľa PD, vrátane dobetonávky z betónu vystuženého kari rohožou KY 14: 150 – 200 mm a podkladu z drveného štrku hr.100 mm, vrátane presunu hmôt a materiálu PD neobsahuje výkres ani výkaz výstuže, žiadame doplniť.</p> |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Pol. 1781 jedná sa o zákrytovú dosku vrátane poklopu. Šachty sú vykreslené v projektovej dokumentácii.</p> <p>Pol. 1782 Novú piesklovú filtračnú vrstvu bude potrebné doplniť – preto predmetnú položku je nutné naceniť .</p> <p>Pol. 1758 Rozsah výkresovej a textovej časti je dostatočný pre nacenenie danej položky. Výkres nebude doplnený. Výkres spracuje zhotoviteľ v rámci výrobnjej (dodávateľskej) dokumentácie, čo je potrebné zahrnúť do predmetnej položky.</p> |
| 19 | <p>Otázka:</p> <p>Stavebné úpravy kalových polí, potrubné rozvody.</p> <p>Pol. 1823 Zhotovenie súvisiacich vodonepriepustných prestupov (napr. tesniacimi pásikmi) podľa PD 1 kpl Text „podľa PD“ v popise položky je zavádzajúci, PD neobsahuje výkres prestupov množstvo ani akúkoľvek charakteristiku. Žiadame doplniť výkresy či primeraný popis prestupov.</p> <p>Pol. 1829 Výstuž kompletných konštrukcií z ocele 10 505 a vláknom podľa PD vrátane presunu hmôt. Text „podľa PD“ v popise položky je zavádzajúci, PD neobsahuje výkres výstuže ani akúkoľvek charakteristiku či množstvo „vlákna“ v betóne. Žiadame doplniť výkres výstuže a druh a množstvo „vlákna“ predpísaného projektovou dokumentáciou.</p> <p>Pol 1841 Potrubie z OLS DN 800, vrátane armatúr podľa PD a kompletnej montáže Text „podľa PD“ v popise položky je zavádzajúci, PD neobsahuje výkres armatúr ani akúkoľvek charakteristiku či množstvo . Žiadame doplniť výkresy armatúr, druhy a množstvá predpísané projektovou dokumentáciou.</p> <p>Pol 1842 Potrubie z OLS DN 1000, vrátane armatúr podľa PD a kompletnej montáže Text „podľa PD“ v popise položky je zavádzajúci, PD neobsahuje výkres armatúr ani akúkoľvek charakteristiku či množstvo . Žiadame doplniť výkresy armatúr, druhy a množstvá predpísané projektovou dokumentáciou.</p> |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Pol. 1823/1829/1841/1842 - Rozsah výkresovej a textovej časti je dostatočný pre nacenenie daných položiek. Predmetné výkresy spracuje zhotoviteľ v rámci výrobnjej (dodávateľskej) dokumentácie, čo je potrebné zahrnúť do predmetnej položky.</p> |



TATRA TENDER

| | |
|----|--|
| 20 | <p>Otázka:</p> <p>Stavebná časť VV</p> <p>Pol. 91 Skúška vodotesnosti nádrží 1 súb Z výkresovej dokumentácie ani technickej správy nie je zrejmé o aký objem skúšok sa jedná, prosíme upresniť.</p> <p>Pol. 459 Skúška vodotesnosti nádrží 1 súb Z výkresovej dokumentácie ani technickej správy nie je zrejmé o aký objem skúšok sa jedná, prosíme upresniť.</p> <p>Pol. 741 Skúška vodotesnosti nádrží 1 súb Z výkresovej dokumentácie ani technickej správy nie je zrejmé o aký objem skúšok sa jedná, prosíme upresniť.</p> <p>Pol. 1945 Demolácia strešnej krytiny podľa PD, vrátane lešenia, presunu hmôt, uloženia sute na skládku a všetkých poplatkov a súvisiacich nákladov Z výkresovej dokumentácie ani technickej správy nie je zrejmé čo všetko a v akých množstvách sa demoluje. Prosíme o upresnenie koľko krytiny, laťovania , izolácie či ďalších konštrukčných prvkov sa demoluje.</p> <p>Pol. 1946 Montáž novej krytiny s novými klampiarskymi výrobkami, nového latovania, kontrolaty, poistnej podstrešnej fólie a tepelnej izolácie z minerálnych vlákien, podľa PD vrátane lešenia, presunu hmôt a materiálu Z výkresovej dokumentácie ani technickej správy nie je zrejmé čo všetko a v akých množstvách sa zriadi. Prosíme o upresnenie klampiarskych konštrukcií, laťovania , izolácie či ďalších konštrukčných prvkov.</p> <p>Pol. 1793 Montáž nového hradenia z foršní dl. 1 150 a hr. 100mm, vrátane presunu hmôt a materiálu Popis položky nekorešponduje s PD</p> <p>Pol. 1787 Montáž nového hradenia z foršní dl. 1250 a hr. 50 mm podľa PD, vrátane presunu hmôt a materiálu Popis položky nekorešponduje s PD</p> <p>Pol. 1795 Montáž nového hradenia z foršní dl. 3 300 a hr. 50 mm, vrátane presunu hmôt a materiálu Popis položky nekorešponduje s PD</p> |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Pol. 91/459/741 - Rozsah výkresovej a textovej časti je dostatočný pre nacenenie danej položky.</p> <p>Pol. 1945 – Rozsah výkresovej a textovej časti je dostatočný pre nacenenie danej položky. V rámci verejnej súťaže bola možnosť účastníkov zúčastniť sa obhliadky predmetnej stavby (možnosť obhliadok jestvujúcich striech).</p> |



TATRA TENDER

| | |
|--|---|
| | <p>Pol. 1946 - Rozsah výkresovej a textovej časti je dostatočný pre nacenenie danej položky. V rámci predmetnej položky spracuje zhotoviteľ výrobnú (dodávateľskú) dokumentáciu, ktorú je potrebné tiež zahrnúť do ceny predmetnej položky.</p> <p>Pol. 1973/1787/1795 Rozsah položiek korešponduje s PD. Potrebné je naceniť dané položky.</p> |
|--|---|